30/07/2021 SEI/TJPI - 2583841 - Aviso de Licitação

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2996927&infra_sistema=100… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Aviso de Licitação Nº 23/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2021 - TJPI

PROCESSO SEI Nº 21.0.000051710-8

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, mediante a Comissão Especial de Licitação
(CEL),  designada pela Portaria nº 1561/2021 (2485545), publicada no Diário da Justiça nº 9156  de
18/06/2021, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local indicados neste
instrumento, fará realizar licitação na modalidade  Concorrência, do tipo menor preço, mediante o
regime de empreitada por preço global, para contratação de empresa da área de construção civil
para executar a CONSTRUÇÃO DO NOVO  FÓRUM E JECC DA COMARCA DE JOSÉ DE
FREITAS, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas neste
edital e seus anexos. O procedimento licitatório observa as disposições da Lei nº 8.666/93 e legislação
complementar ou correlata.

DA SESSÃO PÚBLICA PARA  CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E INÍCIO DA
ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTAÇÃO" e "PROPOSTA DE PREÇO"

LOCAL: PLENÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ (3º ANDAR- SEDE)
DATA: 02/09/2021
HORÁRIO: 10:30 h (Dez horas e trinta minutos).

OBJETO- Contratação de empresa da área de construção civil para executar a  CONSTRUÇÃO DO
NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE JOSÉ DE FREITAS, para servir ao Poder Judiciário do
Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Documento assinado eletronicamente por Rosely de Nazaré Santos Aguiar, Presidente da
Comissão, em 28/07/2021, às 11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lana Thaysa Marques Rêgo, Membro da Comissão, em
28/07/2021, às 11:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Membro da Comissão, em
28/07/2021, às 12:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

30/07/2021 SEI/TJPI - 2583841 - Aviso de Licitação

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2996927&infra_sistema=100… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 2583841 e o código CRC 7FA4F459.

21.0.000051710-8 2583841v3

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php